INDICAÇÃO Nº 31/2025

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal, solicitando o calçamento do pequeno
trecho entre a esquina da Avenida Brasília e a Rua Primo Rossi, que
possui menos de 2 metros de extensão.

Justificação. Este trecho, além de ser uma importante via de acesso
ao Hospital, é utilizado por muitas crianças da Escola Retto Junior,
que transitam pelo local diariamente. A falta de calçamento tem
gerado transtornos, principalmente em dias de chuva, quando a poeira
ou a lama dificultam a passagem, colocando em risco a segurança e o
conforto dos pedestres. A melhoria nesse pequeno trecho trará
benefícios tanto para os moradores quanto para os estudantes,
garantindo um acesso mais seguro e adequado a todos. Em anexo
fotos do trecho.

Câmara Municipal de Bicas, 24 de janeiro de 2025.
TANAUZA

Vereador - MDB

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 f

ad
81

fd
8-

53
7a

-4
34

f-
ac

88
-5

09
70

e1
c8

06
6

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

30/01/2025, 11:10
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.